
Č. j. KRPH-55886/ČJ-2025-0500EU
Smlouva

o poskytováni sIužeb

k převzetí, ôdstraněni odpadu a jeho uloženi na skládku z objektů Krajského
ředitelství Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810, 500 01 Hradec Králové.

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona 89/2012 Sb., (dále jen ,,OZ")
Niže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami tohoto znění

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
SÍd|o: Ulrichovo nám. 810, 501 01 Hradec Králové
Zastoupený: lng. Martinem Štofilou, vedoucího ekonomického odboru
lČO: 75151545
DlČ: CZ45151545
Telefon:
e-mail:
Datová schránka: urnai6d
Kontaktni osoba pro technickou realizaci:

Dále jen ,,Objednatel "
a

Poskytovatel: FCC Česká republika, s.r.o
SIdlo: FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha-Ďáblice
Zastoupený:

Na základě plné moci ze dne: 30.11.2023
lČO: 45809712
DlČ: CZ 45809712
Bankovni spojení: ČSOB běžný účet
ČIslo účtu: 17495863/0300
Telefon:
e-mail:
Zapsaný v obchodnim rejstříku, Městský soud Praha, sp.zn. C 12401

uzavirají

níže uvedeného dne, měsice a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoniku, ve zněni pozdějších předpisů a na základě výsledku veřejné zakázky
malého rozsahu na provedení ,, převzetí, odstraněni odpadu a jeho uloženi na skládku
z objektů Krajského ředitelstvi Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810, 500 01
Hradec Králové" čj., KRPH-32726/ČJ-2025-0500EU vyhlášené dle ustanoveni §§ 6 a 27
písm. a) a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve zněni pozdějšich
předpisů, tuto smlouvu o poskytování sIužeb (dále jen ,,smlouva").



Článek I.

Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje zabezpečit pro objednatele služby, kterými jsou:

1. Převzeti, odstraněni odpadu a jeho uloženi na skládku z objektů Krajského ředitelství
Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810, 500 01 Hradec Králové - skládka Lodín,
lČZ CZH00447dle níže uvedených komodit z katalogu odpadů Vyhlášky č. 8/2021
Sb., příloha Č.1 z objektů Krajského ředitelstvi Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám.
810, 500 01 Hradec Králové"

2, Poskytovatel prohlašuje, že vlastni veškerá nutná oprávnění k provozování činnosti
sQuvisejÍcÍ s předmětem smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje v místě stanoveném ve smlouvě předat poskytovateli odpad,
který poskytovatel přebere a odstraní v souladu s právními předpisy účinnými v České
republice v době účinnosti smlouvy, a to v přislušném zařizeni k odstraněni odpadu
(dále jen ,,odstranění odpadu")

4. Poskytovatel se zavazuje přijimat odpad od objednatele v době provozní doby
poskytovatele pondělí - pátek od 7.30 do 14.30. hod. V této provozni době nepotřebuje
objednatel žádný předchozí souhlas poskytovatele k předání odpadu.

ČIánek Il.

Místo, doba a termin pInění:

Skládka poskytovatele: Lodin 503 15, FCC Česká republika, s.r.o.
Smlouva na poskytnuti služby se uzavirá na dobu určitou, s platností od podpisu
smlouvy a dobu plnění od 1.7.2025 do 30.6.2026.

ČIánek lll.

Cena za poskytnuté sIužby
Cena za celý předmět plnění je podrobně popsána v příloze Č.1 této smlouvy. Tato cena je
vždy pevná. Cena služby může být navýšena v případě:

1. Cenu lze změnit pouze na základě pisemných dodatků a podléhá oboustrannému
odsouhlasení smluvních stran a to v případě změny zákona 541/2020 Sb. Zákon o
odpadech do maximálni výše 10% původni ceny, který má vliv na připadnou změnu
ceny (např. daňové a účetní předpisy, změny výše základniho poplatku za odstraněni
odpadu stanovené zákonem.

2. Na změnu ceny bude objednatel vždy upozorněn na základě oznámeni poskytovatelem
nejméně 1 měsíc předem.

3. Pokud objednatel nebude se změnou ceny souhlasit, má právo smlouvu pIsemně
vypovědět ve lhůtě 30 dnú ode den, kdy byl poskytovatelem o změně informován. Pokud
objednatel smlouvu takto nevypovi, platí, že tímto vyjadřuje souhlas se změnou ceny za
službu.



ČIánek Vl.

Platebni podminky
1. Platba za plněni předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostnim převodem na účet

poskytovatele na základě faktur, které vystavi poskytovatel každý měsíc. Faktury
musi splňovat veškeré požadavky stanovené právnimi předpisy, zejména náležitosti
daňového dokladu stanovené v §29 zákona č. 235/2024 Sb. O dani z přidané hodnoty,
v platném zněni a v souladu s občanským zákoníkem. Na faktuře bude uvedeno
evidenční čísĺo smlouvy.

2. Splatnost je vždy do 21 kalendářnich dnů ode dne jejiho prokazatelného doručeni
objednateli na výše uvedenou adresu. V případě pochybností se má za to, že dnem
doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

3. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny nejpozději do 10. prosince. Faktury
předložené po tomto datu a během ledna nás|edujicího roku budou mit lhůtu splatnosti
v délce 60 dnů.

4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky
z bankovniho účtu objednavatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu
poskytovatele uvedeného ve smlouvě.

5. Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení poskytovateli fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje
nesprávné cenové údaje. V případě vráceni faktury je poskytovatel povinen fakturu
opravit, nebo vyhotovit fakturu novou. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě
splatnosti je-li v této lhútě odeslána. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta
splatnosti,

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

Článek V.
Práva a povinnosti poskytovatele

1.

2.

3.

4.

5.

Poskytovatel je osobou oprávněnou k podnikání v oblasti nakládáni s odpady.

Poskytovatel je povinen poskytovat služby uvedené pouze ve Smlouvě a to v souladu
s obecně závaznými platnými předpisy z č. 541/2020 Sb. o odpadech,

Poskytovatel se stává vlastníkem odpadu jeho uložením v zařízeni v místě k tomu
určeném poskytovatelem, nejdřive však po podepsaném potvrzeni o předáni odpadu
ze strany objednatele a výsledným souhlasem poskytovatele s převzetim odpadu.
Tiskopis potvrzení ve smyslu předchozl věty zajisti poskytovatel.

Poskytovatel povede průběžnou evidenci odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o
odpadech v platném zněni. Tato evidence bude předložena objednateli čtvrtletně vždy
do 20. dne každého zúčtovacího období.

Poskytovatel je povinen v připadě změny či aktualizace předložit platné oprávnění pro
nakládáni s odpady, které je předmětem smlouvy v souladu s platným zákonem
541/2020 Sb. o odpadech v co nejkratšim termínu.

Článek VI.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel zajisti, dodávat pouze odpad uvedený v této smlouvě.



2. Objednatel souhlasí s tím, že stanovení hmotnosti odpadu bude provedeno automaticky
výpočetnim systémem spojeným s vážnim zařizením poskytovatelem.

Kontaktní osobou za objednatele je:

Článek VIl.
Smluvni pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě porušeni kteréhokoliv ustanovení této smlouvy je druhá strana povinna zaslat
pisemné upozornění se stanovenim přiměřené lhůty k nápravě.

2. V připadě prodleni platby za provedené služby ze strany objednatele je poskytovatel
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodleni ve výši 0,05% z dlužné částky za každý
den z prodlení.

4. Smluvní strana, která poruší jakékoliv ustanovení této smlouvy, nebo obecně závazné
právnl předpisy, přip. závazky z nich plynouci, a tímto jednánim způsobi druhé smluvní
straně škodu, je povinna tuto škodu uhradit v plném rozsahu.

5. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti poskytovatelem dle ustanoveni čl. Vll. je
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé
jednotlivé porušení.

6. Smluvní strana je povinna požadovanou částku poukázat druhé straně do 14 dnů ode
dne pisemného uplatněni smluvni pokuty. Platební povinnost je splněna dnem připsání
požadované částky ve prospěch účtu druhé strany.

7. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupení od této smlouvy, se považuje opakované neplnění závazků spočivajÍcÍ
zejména v nedodržení termínu plněni, nebo realizace předmětu smlouvy v rozporu
s ustanovením smlouvy.

8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě že
a) na majetek poskytovatele probíhá insolvenční řizení, v němž bylo vydáno, byt' i

nepravomocné rozhodnutí o úpadku
b) poskytovatel vstoupí do likvidace

9. poskytovatel je povinen v souvislosti s ruskou agresi na území Ukrajiny a přijatými
omezujícími opatřeními (mezinárodni sankce) ekonomického a individuá|niho
charakteru Evropskou unii vůči Rusku a Bělorusku respektovat a dodržovat přijaté
sankční mechanismy - viz. Čestné prohlášeni, které tvoří přIlohu č. 2 této smlouvy,
Porušení sankčních mechanismú stanovených Evropskou unií proti Rusku a Bělorusku
je považováno za závažné porušení smluvnich podminek a je tak důvodem pro
odstoupení od smlouvy a dále pro finančni neplněni ze strany kupujicího.

10. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s 30 denní výpovědni lhůtou,
která počiná běžet prvním dnem následujichn po doručení výpovědi. v takovém případě
je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy,

11. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávaji okamžikem doručeni pisemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvni straně. Odstoupeni od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.



Článek VIll.

Povinnosti mlčenlivosti

1. Objednatel i poskytovatel proh|ašují, že všechny informace, které se při plněni předmětu
smlouvy, nebo v souvislosti s ním dozvi, jsou důvěrné povahy.

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 všechny osoby,
které se budou podilet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv
jednáni, kterým by důvěrné informace byly sděleny, nebo zpřístupněny třetí osobě, nebo
by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby, nebo pro potřeby třeti
osoby, připadně by bylo umožněno třeti osobě jakékoliv využiti těchto dúvěrných
informaci.

4. Smluvni strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v připadě, kdy jim
tato povinnost vyplývá ze zákona, nebo jiného právního předpisu, nebo z pravomocného
rozhodnutí soudu. Poskytovatel má povinnost zachovávat mlčenlivost i po ukončeni
smluvního vztahu.

Článek Xl

Další ujednání

1. Poskytovatel je povinen dokumenty souvísejÍcÍ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetniho období, ve kterém došlo
k zaplaceni poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednhnu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontro|nimi orgány.

2. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších údajů uvedených
v této smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

Článek X

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platnosti od podpisu smlouvy oběma

smluvními stranami

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněnim v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv, smlouvu uveřejni objednatel.

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řidí
příslušnými ustanoveními občanského zákoniku a předpisů souvisejÍcÍch.

4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvim osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

6. Smlouva strany zavazuje. Lze ji změnit jen se souhlasem obou smluvních stran, pouze
na základě odsouhlasených pisemných dodatků.

7. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky.



8.

9.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujici, na důkaz čeho připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.
Nedílná součást smlouvy:
Příloha č. 1 ,, Specifikace předmětu plněni, včetně stanovení ceny

Přiloha č, 3 ,,Plná moc"

V Hradci Králové,Jy C Lzu" V Hradci Králové ,? 3, C. Ú ? 'C

Za objednatele Za poskytovatele

lng. Martin Štofila

Vedouci Ekonomického odděleni

'nee:,,,,,m= .:-

13

PCC Česká republika, 8XdOVl' .'.'n'

provozovna LUin ' áY·.·
503 15 Nechanice
IČ: 458097t2, 1)lČ: CZ4Rň9?¶2
Tel.: 495 800 281



»»
eee
!'i·! bvb" Environment Service for the Future

FCC Česká republlka, g.r.o.
Ďáblická 791/89, 182 (jQ Praha 8

I'el,: ·U12D 283 061 301 i Fax: +420 283 9Jl 110
E-mail: prahdm[:c.-grôLlµ.u 1 wwwjŕ£· group.c2

PLNÁ MOC

Níže podepsaná obchodní společnost,

FCC Česká republika, s.r.o. se sIdlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČ: 45809712 zapsaná v OR
vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 12401, zastoupená Ing. Petrem Morávkem
a Ing. Václavem Niklem, jednateli společnosti (dále jen ,,spoIečnost"),

zmocňuje

(dále jen ,,zmocněnec"),

aby zastupoval společnost a aby jménem společnosti sjednával veškeré obchody, které svým obsahem
odpovídajÍ předmětu podnikání společnosti, s výjimkou obchodů, jejichž hodnota převyšuje částku
300 000,- KČ (slovy: tři sta tisic korun českých). Zmocněnec je oprávněn za společnost právně jednat a
uzavirat smlouvy s dodavateli společnosti za předpokladu, Že hodnota právních vztahů vzniklých
z takových smluv nepřekroči částku uvedenou v předchozí větě.

Zmocněnec je za pod mínek stanovených v této plné moci zejména oprávněn jednat jménem společnosti
s třetími osoba mi anebo se stávajícimi obchodnimi partnery společnosti, sjednávat s nimi a podepisovat
jménem společnosti smlouvy anebo jejich změny a zajišťovat jejich pInění.

Tato plná moc se vystavuje na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025.

Tuto plnou moc přijímám:

Tato plná moc se vyhotovuje ve třech originálech (1x pro FCC Česká republika, s.r.o., 2x pro zmocněnce)

FCC Češká reput)|ikd, S.r. o,ď^ % ĎMcká 791/89, 182 00 Praha 8
a>t3r'i· mjcH6==: lČ: 45809712 DíČ: CZ45809712
' """ Městský soud V Š'fd?C, sp. 7ň. c 12401p:rawr

ČSOB, a.s., č.ú.: 17495863/0300IBAN: CZ98 0300 0000 0000 1749 5863, swIjT: CEKOCZPP

RMŤejsgnbank, as., č,ú.: S050QL7989/5500 }
jBAN: CZ92 5500 0000 0050 5001 7989, SWi€7: RZBCCZPP



Příloha k č.j.:KRpH -32726/KRPH-2025-0500EO

katalog. čísĺo , cena za 1t cena za 1t cena za 1t cena za 1t . . . legislativní požadavky
nazev od padu zpusob hkvidace

odpadu bez dph s dph bez DPH s DPH pro prijem odpadu
2025 2026

170 101 beton 450,00 544,50 450,00 544,50 recyklace (požadavek na čistotu) PlO
200 301 směsný komunální odpad 2 825,00 3 418,25 2 960,40 3 582,08 skládka ZPO bez rozboru
170 107 směsi,nebo odděl.frakce betonu 560,00 677,60 560,00 677,60 recyklace (požadavek na čistotu) PlO
170 102 cihly 560,00 677,60 560,00 677,60 recyklace (požadavek na čistotu) PIO
170 103 kera mické várobky,tašky 560,00 677,60 560,00 677,60 recyklace (požadavek na čistotu) PlO

směsi nebo oddělené frakce betonu,
170 106* cihel,tašek a keram.výr.obsahujÍcÍ 4 395,00 5 317,95 4 462,50 5 399,63 skládka ZPO s rozborem

neb.látky
směsi nebo oddělené frakce

170 107 betonu,cihel,tašek a keram.výr.bez 560,00 677,60 560,00 677,60 recyklace (požadavek na čistotu) PlO
nebjátek

170 302 asfaltové směsi 760,00 919,60 760,00 919,60 recyklace (požadavek na čistotu) PlO
170 504 zemina a kamení 730,00 883,30 730,00 883,30 recyklace (požadavek na Čistotu) PlO
170 506 vytěžená hlušina 2 755,00 3 333,55 2 890,40 3 497,38 skládka ZPO s rozborem
170 604 izolační materiály 2 755,00 3 333,55 2 890,40 3 497,38 skládka ZPO s rozborem
170 802 stavebni mat.na bázi sádry 2 755,00 3 333,55 2 890,40 3 497,38 skládka ZPO s rozborem

170 904 směsné stavební a demoliční odpady 2 755,00 3 333,55 2 890,40 3 497,38 skládka ZPO bez rozboru

170 201 dřevo 500,00 605,00 700,00 847,00 recyklace (požadavek na čistotu) PIO
200 138 dřevo 500,00 605,00 700,00 847,00 recyklace (požadavek na čistotu) PlO
200 202 zemina a kameny 2 755,00 3 333,55 2 890,40 3 497,38 skládka ZPO s rozborem
170 605 staveb.mat.obsahujÍcÍ azbest 2 825,00 3 418,25 2 892,50 3 499,93 skládka ZPO bez rozboru
170 601 izolačni mat.obsahujÍcÍ azbest 2 825,00 3 418,25 2 892,50 3 499,93 skládka ZPO s rozborem

prořezy stromů- 1 500,00 1 815,00 1500,00 1 815,00 recyklace (požadavek na Čistotu) PlO
200 201 kompostárna,tráva,listi

200 202 zemina-kompostárna 1500,00 1 815,00 1 500,00 1 815,00 recyklace (požadavek na Čistotu) PIO
200 307 objemný odpad 2 825,00 3 418,25 2 960,40 3 582,08 skládka ZPO bez rozboru

Uvedené ceny jsou platné, pokud nedojde k legislativnňn změnám nebo nepředvídatelným okolnostem, které mohou mít vliv na způsob a cenové podminky nakládáni s
odpady.

»»
0 %Nv Enwronment
FCC ČcGká republlka, &ko.
provuovna Lodin
503 15 Nechanice
lČ: 458097i2. DlČ: CZ4S80971
Tel.: 495 800 261


